
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 3,983,374 12,649,249 △8,665,875

국 436,918

기 80,000

시 1,037,794

구 2,428,662

문화예술 진흥 1,962,563 2,077,581 △115,018

국 50,000

시 187,000

구 1,725,563

지역문화예술 활성화 317,453 340,568 △23,115

시 67,000

구 250,453

금정구 축제위원회 운영 3,360 3,360 0

201 일반운영비 3,360 3,360 0

01 사무관리비 3,360 3,360 0

○금정구 축제위원회 회의 참석수당 3,360

정월대보름 맞이 행사 개최 21,000 21,000 0

307 민간이전 21,000 21,000 0

04 민간행사사업보조 21,000 21,000 0

○정월대보름맞이 행사 21,000

사립미술관 지원 30,000 40,000 △10,000

시 30,000

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

○사립미술관지원 30,000

시 30,000

소규모 단위행사 개최 19,500 16,000 3,500

201 일반운영비 16,500 16,000 500

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○야외공연장 유지보수비 2,000

○야외공연장 전기 요금 500

03 행사운영비 14,000 14,000 0

○장비대여, 행사용품 구입 등 행사경비 2,000

○'문화가 있는 날' 공연비 10,000

○행사 현수막, 배너 제작 2,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○문화나눔터 사인물 설치 3,000

지방문화원 사업활동 지원 70,000 83,000 △13,000

307 민간이전 70,000 83,000 △13,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 20,000 33,000 △13,000

○지방문화원 사업활동지원 20,000

03 민간단체법정운영비보조 50,000 50,000 0

○지방문화원 운영비 지원 50,000

지방문화원 사업활동 지원(보조) 37,000 35,700 1,300

시 37,000

307 민간이전 37,000 35,700 1,300

시 37,000

02 민간경상사업보조 21,000 21,700 △700

○지방문화원 사업활동지원 21,000

시 21,000

03 민간단체법정운영비보조 16,000 14,000 2,000

○지방문화원 운영비지원 16,000

시 16,000

금정구 여성합창단 운영지원 25,080 17,080 8,000

307 민간이전 25,080 17,080 8,000

02 민간경상사업보조 25,080 17,080 8,000

○문화예술진흥(합창) 활동지원 25,080

찾아가는 문화예술 활동 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○찾아가는 문화예술 활동 지원 10,000

문화예술 활동 지원 55,950 53,000 2,950

201 일반운영비 2,950 0 2,950

01 사무관리비 2,950 0 2,950

○문화예술 전시 작품 구입 공모 심사수당

450

○문화업무관계자 워크숍 2,500

150,000원*3명

2,500,000원*1회

307 민간이전 48,000 48,000 0

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

○금정구 문화예술인협의회 사업 활동 지원 38,000

○금정문예 24집 발간지원 10,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○문화예술 전시 작품 구입 5,000

대학로 문화의 거리 조성.지원 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○부산대학로 아트게시판 작품 실사 제작 1,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

비디오물 ·음악·게임산업 관리 6,498 8,478 △1,980

201 일반운영비 6,498 8,478 △1,980

01 사무관리비 6,498 8,478 △1,980

○음악산업진흥에 관한 법률 관련 제서식 인쇄

180

○게임산업진흥에 관한 법률 관련 제서식 인쇄

150

○음악 게임 비디오물의 지도 점검관련 근무자

급식비 768

○압수물(불법게임기) 운송비 5,400

6,000원*6종*5권

6,000원*5종*5권

8,000원*2식*4명*12월

90,000원*60대

공공조형물 정비 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○공공조형물정비 3,000

문예진흥활성화 1,800 1,800 0

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○문화예술 활성화 추진 1,8002,000,000원*90%

금샘문학상 공모 개최 13,000 20,000 △7,000

307 민간이전 13,000 20,000 △7,000

02 민간경상사업보조 13,000 20,000 △7,000

○금샘문학상 공모 13,000

예술공연지원센터 등 관리 18,265 1,650 16,615

401 시설비및부대비 18,265 0 18,265

01 시설비 18,265 0 18,265

○예술공연지원센터 등 시설보수 18,265

만남의 광장 휴게시설 관리 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○만남의 광장 휴게시설 유지보수비 1,500

금정문화재단 지원 1,645,110 1,737,013 △91,903

국 50,000

시 120,000

구 1,475,110

금정문화재단 운영지원 1,320,110 1,282,013 38,097

시 120,000

구 1,200,110

306 출연금 1,200,110 1,162,013 38,097

01 출연금 1,200,110 1,162,013 38,097

○금정문화재단 설립 적립금 200,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 금정문화재단 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○금정문화재단 운영비 1,000,110

308 자치단체등이전 120,000 120,000 0

시 120,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 120,000 0

○서동예술창작공간 및 섯골문화예술촌 운영비 60,000

시 60,000

○부산국제청년문화박람회 60,000

시 60,000

지역특화문화행사지원(금정산성축제) 225,000 375,000 △150,000

308 자치단체등이전 225,000 375,000 △150,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 225,000 375,000 △150,000

○금정산성축제 225,000

문화가 있는 날 지역특화 프로그램 100,000 80,000 20,000

국 50,000

구 50,000

308 자치단체등이전 100,000 80,000 20,000

국 50,000

구 50,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 80,000 20,000

○문화가 있는 날 자유기획 프로그램 100,000

국 50,000

구 50,000

매력있는 관광도시 조성 212,600 251,300 △38,700

국 22,000

시 16,500

구 174,100

관광자원 개발과 관광산업 육성 212,600 251,300 △38,700

국 22,000

시 16,500

구 174,100

관광활성화 추진 81,000 150,800 △69,800

201 일반운영비 63,900 74,900 △11,000

01 사무관리비 8,400 15,400 △7,000

○금정 관광아카데미 운영 3,000

○관광진흥자문위원회 운영수당

1,400

○금정관광해설사 역량 강화 4,000

70,000원*10명*2회

03 행사운영비 55,500 59,500 △4,000

○관광박람회 참가 20,000

○종교 힐링투어 추진 8,000

○2020 종교힐링 문화축제 개최 20,000

○STAMP 투어 추진 3,000

○생활관광콘텐츠 발굴단 운영 4,500
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부서: 문화관광과

정책: 매력있는 관광도시 조성

단위: 관광자원 개발과 관광산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○관광진흥 시책추진 9001,000,000원*90%

301 일반보전금 9,200 7,000 2,200

12 기타보상금 9,200 7,000 2,200

○금정관광해설사 활동비 9,200

401 시설비및부대비 7,000 68,000 △61,000

01 시설비 7,000 68,000 △61,000

○범어사 문화체험누리길 안내판 설치(주민참여

예산) 7,000

관광 마케팅 및 홍보 33,800 48,000 △14,200

201 일반운영비 32,000 45,000 △13,000

01 사무관리비 30,000 40,000 △10,000

○관광홍보물 제작 20,000

○관광기념품 제작 10,000

02 공공운영비 2,000 5,000 △3,000

○관광안내판 관리(철거, 보수 등) 2,000

301 일반보전금 1,800 3,000 △1,200

12 기타보상금 1,800 3,000 △1,200

○관광후기 이벤트 개최 1,800

금정산성 다목적광장 운영 관리 27,000 15,000 12,000

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

02 공공운영비 12,000 15,000 △3,000

○다목적광장 소규모 수리비 2,000

○다목적광장 시설운영 공공요금 10,000

－전기요금 6,000

－상하수도요금 4,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○다목적광장 음수대 설치 15,000

관광 사진 공모전 개최 15,800 0 15,800

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○사진 공모전 운영 1,800

－심사수당(2회) 1,000

－사진전 개최 800

301 일반보전금 14,000 0 14,000

12 기타보상금 14,000 0 14,000

○사진 공모전 시상금(2회) 14,000
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부서: 문화관광과

정책: 매력있는 관광도시 조성

단위: 관광자원 개발과 관광산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－금상 4,000

－은상 4,000

－동상 3,600

－입상 2,400

2,000,000원*1점*2회

1,000,000원*2점*2회

600,000원*3점*2회

300,000원*4점*2회

지역문화재 활용사업(생생문화재) 55,000 37,500 17,500

국 22,000

시 16,500

구 16,500

201 일반운영비 55,000 37,500 17,500

국 22,000

시 16,500

구 16,500

03 행사운영비 55,000 37,500 17,500

○금정산성 Exciting 역사여행 운영 55,000

국 22,000

시 16,500

구 16,500

전통문화 보존 및 전승 1,381,926 10,001,758 △8,619,832

국 364,918

기 80,000

시 834,294

구 102,714

문화재 보존 및 관리 1,381,926 10,001,758 △8,619,832

국 364,918

기 80,000

시 834,294

구 102,714

문화재 관리 운영 10,660 8,960 1,700

201 일반운영비 8,500 6,800 1,700

01 사무관리비 8,500 6,800 1,700

○문화재유지관리 관련 용품(금정산성 군기 등)

구입 8,500

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○문화재유지관리를 위한 업무추진비

9001,000,000원*90%

301 일반보전금 1,260 1,260 0

12 기타보상금 1,260 1,260 0

○사전영향평가 등 현장조사 활동보상 1,260

문화재 긴급보수비 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○소규모 문화재주변 정비 10,000
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

무형문화재 전승 지원 60,750 57,750 3,000

시 30,375

구 30,375

301 일반보전금 60,750 57,750 3,000

시 30,375

구 30,375

12 기타보상금 60,750 57,750 3,000

○무형문화재 전승지원금 지원 60,750

시 30,375

구 30,375

문화재보호관리지원 300,000 0 300,000

시 300,000

301 일반보전금 300,000 0 300,000

시 300,000

12 기타보상금 300,000 0 300,000

○범어사 문화재보호관리지원 300,000

시 300,000

노포동 고분군 문화재 시굴조사 300,000 115,000 185,000

시 255,000

구 45,000

401 시설비및부대비 300,000 115,000 185,000

시 255,000

구 45,000

01 시설비 300,000 115,000 185,000

○노포동고분군 문화재 시굴조사 300,000

시 255,000

구 45,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(금정산

성 복원정비)

290,000 500,000 △210,000

국 203,000

시 87,000

401 시설비및부대비 290,000 500,000 △210,000

국 203,000

시 87,000

01 시설비 277,000 485,000 △208,000

○금정산성 성곽 훼손 수목제거 및 주변정비 277,000

국 193,900

시 83,100

02 감리비 13,000 10,000 3,000

○금정산성 성곽 훼손 수목제거 및 주변정비 감

리비 13,000

국 9,100

시 3,900

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(범어사

등나무군락 상시관리)

5,000 5,000 0

국 3,500
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,500

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

국 3,500

시 1,500

01 시설비 5,000 5,000 0

○범어사 등나무군락 상시관리 5,000

국 3,500

시 1,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(범어사

등나무군락 식생정비)

60,000 60,000 0

국 42,000

시 18,000

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

국 42,000

시 18,000

01 시설비 60,000 60,000 0

○범어사 등나무 군락 식생 정비 60,000

국 42,000

시 18,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(범어사

조계문 방충제도포 균체제거시스템 설치)

36,000 0 36,000

국 18,000

시 18,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

국 18,000

시 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000

○범어사 조계문 방충제도포 균체제거시스템 설

치 36,000

국 18,000

시 18,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(범어사

대웅전 창호보수)

90,400 0 90,400

국 63,280

시 27,120

402 민간자본이전 90,400 0 90,400

국 63,280

시 27,120

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,400 0 90,400

○범어사 대웅전 창호 보수 90,400

국 63,280

시 27,120

문화재 안내판 정비 3,600 0 3,600

국 1,080

시 2,520

401 시설비및부대비 3,600 0 3,600

국 1,080
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,520

01 시설비 3,600 0 3,600

○시지정문화재 안내판 정비 3,600

국 1,080

시 2,520

문화재안전경비원 배치 및 활용 165,400 172,680 △7,280

기 80,000

시 80,000

구 5,400

101 인건비 165,400 172,680 △7,280

기 80,000

시 80,000

구 5,400

04 기간제근로자등보수 165,400 172,680 △7,280

○안전경비 인력배치 160,000

기 80,000

시 80,000

○복지포인트 1,800

○명절상여금 3,600

300,000원*6명

300,000원*6명*2회

문화재 재난방지시설 구축 24,600 24,600 0

국 17,220

시 7,380

307 민간이전 24,600 24,600 0

국 17,220

시 7,380

02 민간경상사업보조 24,600 24,600 0

○범어사 방재시설 유지관리비 24,600

국 17,220

시 7,380

문화재 방재시설 유지관리 지원 20,400 20,400 0

국 14,280

시 6,120

307 민간이전 20,400 20,400 0

국 14,280

시 6,120

02 민간경상사업보조 20,400 20,400 0

○범어사 방화관리 용역 20,400

국 14,280

시 6,120

전통사찰 방재시스템 유지보수(국청사) 5,116 4,368 748

국 2,558

시 1,279

구 1,279

201 일반운영비 5,116 4,368 748

국 2,558

시 1,279
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 1,279

02 공공운영비 5,116 4,368 748

○전통사찰(국청사)방재시스템 유지보수 5,116

국 2,558

시 1,279

구 1,279

구정홍보 역량강화 277,714 225,969 51,745

구정홍보 극대화 277,714 225,969 51,745

금정소식지 발간 174,307 141,967 32,340

201 일반운영비 174,307 141,967 32,340

01 사무관리비 166,912 137,128 29,784

○금정소식지 제작 133,020

－인쇄비 129,360

－사진,삽화 등 300

－만화 600

－원고료 2,760

·청탁원고 2,400

·독자투고 360

○모바일 금정소식 발행 21,240

○금정소식지 배부관련 사무관리비

1,200

○금정소식지 점자소식지 발간

8,052

○금정소식지 디자인관련 도안 400

○금정소식지 명예기자 수당

3,000

220원*49,000부*12월

100,000원*3회

50,000원*12회

100,000원*2편*12회

30,000원*1편*12회

1,770,000원*12월

100,000원*12월

12,200원*55부*12월

200,000원*2회

50,000원*5명*12월

02 공공운영비 7,395 4,839 2,556

○금정소식지 우편 발송료

5,415

○모바일 금정소식 메시지 발송료

1,980

470원*1,600명*60%*12월

16.5원*10,000명*12월

구정홍보강화 67,432 59,212 8,220

201 일반운영비 51,132 58,012 △6,880

01 사무관리비 51,012 57,892 △6,880

○신문구독료 3,096

－중앙지(10종 10부)

2,112

－지방지(3종 7부)

984

○언론연감 등 구입 400

○구정홍보사진인화비 4,020

－사진인화 4,020

(15,000원*4부*12월)+(18,000원*2부*12월)+

(20,000원*4부*12월)

(12,000원*6부*12월)+(10,000원*1부*12월)

200,000원*2권
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부서: 문화관광과

정책: 구정홍보 역량강화

단위: 구정홍보 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·5*7 540

·8*10 2,400

·10*14 1,080

○촬영기자재수리비 1,500

○구정활동사진 앨범구입 400

○구청게시판 사진액자첩 교체 216

○구정홍보촬영장비 기자재 등 구입 500

○구정홍보동영상 음성·영상 편집비 1,900

○포토갤러리 유지비 3,176

－시스템장비유지비 1,033

－사진관리프로그램 2,143

○구민홀 금정사진 현수막 제작 4,640

－사진저작료 2,000

－현수막 제작료 2,640

○구민홀 사진게시대 유지보수비 1,500

○브리핑실 운영관리비 960

○언론보도 전자스크랩 이용료

2,904

○연합프리미엄뉴스 이용료 6,000

○인터넷 구정뉴스 서비스 이용료

19,800

500원*90장*12월

2,000원*100장*12월

5,000원*18장*12월

40,000원*10권

18,000원*12개

86,048원*12월

178,560원*12월

500,000원*4회

660,000원*4회

80,000원*12월

121,000원*2종*12월

500,000원*12월

825,000원*2개사*12월

02 공공운영비 120 120 0

○브리핑룸 전화사용료 12010,000원*12월

202 여비 2,400 1,200 1,200

01 국내여비 2,400 1,200 1,200

○사진촬영여비 1,200

○영상촬영여비 1,200

20,000원*5일*12월

20,000원*5일*12월

405 자산취득비 13,900 0 13,900

01 자산및물품취득비 13,900 0 13,900

○사진용 디지털 카메라 구입 9,500

－디지털 카메라 6,500

－기본렌즈 3,000

○영상용 디지털 카메라 구입 4,400

－디지털카메라 1,200

－광각렌즈, 접사렌즈 1,600

－보조장비 1,600

구정홍보활동 시책추진 6,300 5,400 900

203 업무추진비 6,300 5,400 900

03 시책추진업무추진비 6,300 5,400 900

○구정홍보 업무추진비 4,500

○구보편집 등 업무추진비 900

5,000,000원*90%

1,000,000원*90%

- 11 -



부서: 문화관광과

정책: 구정홍보 역량강화

단위: 구정홍보 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○SNS 운영 업무추진비 9001,000,000원*90%

SNS 운영 29,675 19,390 10,285

201 일반운영비 22,185 13,100 9,085

01 사무관리비 19,880 12,000 7,880

○SNS 콘텐츠 관리 9,000

○SNS 운영 원고료 10,000

○SNS 활용 직원 교육 강사 수당

880220,000원*4회

02 공공운영비 805 600 205

○SNS 전용 스마트폰 요금 805

03 행사운영비 1,500 500 1,000

○SNS 서포터즈 금정탐방데이 운영

1,50025,000원*30명*2회

301 일반보전금 7,200 6,000 1,200

12 기타보상금 7,200 6,000 1,200

○SNS 서포터즈 활동보상 7,20020,000원*30명*12월

303 포상금 290 290 0

01 포상금 290 290 0

○직원서포터즈 우수 직원 부상 290

－최우수 100

－우수 100

－장려 90

100,000원*1명

50,000원*2명

30,000원*3명

행정운영경비(문화관광과) 148,571 92,641 55,930

인력운영비 41,398 0 41,398

인력운영비 41,398 0 41,398

101 인건비 41,398 0 41,398

02 기타직보수 41,398 0 41,398

○시간선택제임기제공무원(라급) 41,398

－봉급 32,931

－대민활동비 525

－직급보조비 1,628

－정액급식비 1,560

－초과근무수당 3,961

－연가보상비

793

2,744,210원*12월

50,000원*35/40*12월

155,000원*35/40*12월

130,000원*12월

9,430원*35시간*12월

32,930,620원/12월*84%*86%*1/30*1/7*84시

간

기본경비 107,173 92,641 14,532

기본경비 107,173 92,641 14,532

201 일반운영비 27,813 21,841 5,972

01 사무관리비 24,953 19,481 5,472
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복사용지 구입 2,400

○컬러프린터 토너 및 드럼 구입 8,241

－흑색 1,641

－컬러 5,172

－드럼 1,428

○사무기기 유지보수비 1,000

○부서운영기본수용비 2,280

○시간외근무자급량비

10,032

○국어책임관제 공공언어 순화 교육 강사료 등 1,000

20,000원*10박스*12월

164,100원*10개

172,400원*3색*10개

357,000원*4개

10,000원*19명*12월

8,000원*5.5식*19명*12월

02 공공운영비 2,860 2,360 500

○관용차량 유지비 2,500

○자동차세 360

2,500,000원*1대

360,000원*1대

202 여비 70,560 67,200 3,360

01 국내여비 70,560 67,200 3,360

○관내여비 70,560280,000원*21명*12월

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비(20인이하)

3,600300,000원*12월

405 자산취득비 5,200 0 5,200

01 자산및물품취득비 5,200 0 5,200

○노후의자 교체 4,560

○공기청정기 구입 640

240,000원*19개

640,000원*1대
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